ПРОТОКОЛ № 1/1001266778

заседания комиссии ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

по подведению итогов открытых маркетинговых исследований,

проведенных на электронной торговой площадке

РУП «Национальный центр маркетинга и конъюнктуры цен»

№ 24_ГТБеларусь-4.3-1213/23-01 (№ 1001266778)

(номер закупки в Плане Группы Газпром 23/4.3/0086949/ГТБ)

г.Минск,

ул. Некрасова, 9,                 03 мая 2024 г.

Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» провела подведение

итогов процедуры маркетинговых исследований №24_ГТБеларусь-4.3-1213/23-01

(ППЗ № 1001266778; номер закупки в Плане Группы Газпром 23/4.3/0086949/ГТБ).

Порядок проведения заседания: дистанционно (с использованием электронных

средств связи).

Предмет закупки: «Поставка красок водно-дисперсионных, эмалей, грунтовок для

нужд ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» в 2024 году». Предмет закупки представлен одним

неделимым лотом.

Начальная (максимальная) цена договора (предмета закупки): 102 818,60 бел. руб.

без НДС или 123 382,32 бел. руб. с НДС-20% (54 позиции).

Заказчик: ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Организатор: отдел подготовки и проведения закупок ОАО «Газпром трансгаз

Беларусь».

Способ закупки: открытые маркетинговые исследования, проведенные на

электронной торговой площадке РУП «Национальный центр маркетинга и конъюнктуры цен»

(https://goszakupki.by/) (далее – ЭТП НЦМиКЦ).

Извещение о проведении открытых маркетинговых исследований и Документация о

маркетинговых исследованиях № 24_ГТБеларусь-4.3-1213/23-01 опубликованы 17.04.2024 в

09:30 на сайте электронной торговой площадки РУП «Национальный центр маркетинга и

конъюнктуры цен» (ЭТП НЦМиКЦ) https://goszakupki.by/other/view/1764284 под номером

auc0001764284, на сайте ИС «Тендеры» ИРУП «Национальный центр маркетинга и

конъюнктуры цен» https://icetrade.by/tenders/all/view/1141445 под номером 2024-1141445) и на

официальном сайте ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»: http://www.gtb.by/

tenders/2024/04/136274/ под номером 2024–0056.

Дата и время окончания срока подачи заявок (в форме электронных документов):
на ЭТП НЦМиКЦ – до 23:59 24.04.2024г.

Дата открытия доступа к заявкам: 25.04.2024г.

1. Наименование участников, представивших заявки на участие в

маркетинговых исследованиях: 2 заявки.

Идентификационный номер

участника закупки

Решение комиссии о допуске/отклонении заявки участника

Участник № 1 (25706)
отклонена

(основание приведено в п.2.1 настоящего протокола)

Участник № 2 (94577)
отклонена

(основание приведено в п.2.2 настоящего протокола)

2. Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» рассмотрела заявки

участников и в соответствии с Методикой анализа и оценки заявок решила:

2.1. в соответствии с абз. 4 п. 1.5.3 к Документации о маркетинговых исследованиях

отклонить заявку участника № 1 (25706) как несоответствующую требованиям закупки

(в связи с несоответствием товара Участника требованиям к товару, установленным

Документацией) – п. 8.3 Извещения к Документации (предмет закупки является неделимым

лотом) – в заявке участника представлена не вся номенклатура закупаемой продукции

(не представлены поз. №№ 1-28, 32, 42-48, 50-54; требуются позиции №№ 1-54 таблицы

«Номенклатура МТР …» Приложения 2.1 к Документации);

2 Протокол от 03.05.2024 № 1/1001266778

2.2. отклонить заявку участника № 2 (94577) как несоответствующую требованиям

закупки по следующим основаниям:

в соответствии с абз. 4 п. 1.5.3 к Документации о маркетинговых исследованиях

(в связи с несоответствием товара Участника требованиям к товару, установленным

Документацией) – п. 8.3 Извещения к Документации (предмет закупки является неделимым

лотом) – в заявке участника представлена не вся номенклатура закупаемой продукции

(не представлены поз. №№ 4, 5, 7, 9, 11, 23-25, 27-28, 37, 43, 50; требуются позиции

№№ 1-54 таблицы «Номенклатура МТР …» Приложения 2.1 к Документации);

в соответствии с абз. 8 п. 1.5.3 к Документации о маркетинговых исследованиях (в иных

предусмотренных Документацией случаях (основаниях)) – п. 3.2.3 Документации, п.п. 8,8, 8.9

Извещения, таблица «Номенклатура МТР …» Приложения 2.1 к Документации –

цена за единицу предлагаемой продукции по позициям №№ 1-3, 6, 8, 10, 12-22, 26, 29-36,

38-42, 44-49, 51-54 и общая стоимость заявки (248 460,66 бел. руб. без НДС,

298 152,78 бел. руб. с НДС-20%) превышает начальную (максимальную) цену (по каждой

позиции и общую цену), согласованную в АСЭЗ (102 818,60 бел. руб. без НДС или 123 382,32

бел. руб. с НДС-20%);

2.3. в соответствии с пунктом 2.5.1 Документации о маркетинговых исследованиях

признать процедуру маркетинговых исследований на закупку красок водно-дисперсионных,

эмалей, грунтовок для нужд ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» в 2024 году несостоявшейся,

так как отклонены все заявки на участие в маркетинговых исследованиях.

Дата подписания протокола: 03.05.2024.